

Vi prøver noget nyt

Samtaleaften

Hvor får vi dog mange input nu om dage.



Troldestævne af William Heinesen

Vi hører og ser så meget, så hvis man ikke passer på, kan man blive helt forvirret.

Oplysninger og oplevelser skal bearbejdes. Nogle er gode til det selv, de mediterer eller går til mindfulness Andre kan godt lide at fortælle om deres oplevelser til andre. Vi kender alle det, at vi lige har læst en god bog, eller set en film for ikke at sige været ude på en rejse. Men hvem har tid til at lytte? Vores samtaler med familie, venner og bekendte bliver ofte omkring de samme emner. Det praktiske vi skal nå.

Men hvor er der mulighed for en god samtale?

I Ullerød kirkes mødelokale, har vi tænkt os at lave en samtalsalon, inspireret af bevægelsen, som man kan læse om på www.samtalsalon.dk Vi vil mødes med alle, der har lyst til at øve sig i samtals kunst. Vi vil bruge følgende koncept: Drikke en kop kaffe, høre et lille oplæg, og derefter samtale om aftenens emne.

Vi håber selvfølgelig, at mange af vores medlemmer kommer, men alle andre er velkomne. Uanset køn og alder.

Selvfølgelig er der mange, der har mødt så mange mennesker i løbet af dagen, at de ønsker fred om aftenen, men der er også mange, der længes efter en god samtale.

En god samtale er som en sammenskudsfest. Man skal være flere om oplevelsen.

Nogle mennesker samler få frimærker, malerier eller dvd'er, andre samler på gode samtaler.

Vi har forskellige emner klar, men vi vil alligevel gerne have ideer fra jer, der tænker på at komme.

Første aften vil vi fokusere på lykkebegrebet.

Invitation til første samtaleaften:

HVERDAGSSAMTALER I ØJENHØJDE

Januar 2013

Bestyrelse og præst i Frederiksborg Valgmenighed indbyder og tager imod alle, der har lyst at være med i **hverdagssamtaler i øjenhøjde.**

Vi skal ikke på onsdags samtalerne have monolog, heller ikke enetale, ej heller foredrag eller prædiken; det er heller ikke undervisning. Vi skal øve os i samtals kunst.

Vi skal lytte, tale, tilføje, spørge, modsige, undre os... - og måske løbe ind i aha-oplevelser.

Alt dette vil ske omkring bordet i Frederiksborg Valgmenigheds hverdagssamtaler den 30/1, 27/2 og 3/4

Første aften vil vi samtale om lykke.

Lykke - et væsentlig menneskelig erfaring for nogen, en længsel for andre, et manglende held

Vi hører tit - og anvender sikkert også ganske ofte udtryk som:

"det er ikke godt nok"

"det har jeg ikke brug for"

"det kommer ikke mig ved"

"det rager ikke mig" / "det rager ikke andre"

"jeg vil ikke blande mig i det "

Måske afspejler alle disse "ikke" -udtryk en slags "anti"-lykke. Måske står de af og til i vejen for den fælles lykke eller dele-lykke, der ofte på bibelsk kaldes næstekærlighed. I, der er med om bordet 30. januar kommer til at påvirke stikordene for hverdagssamtaler 27. februar.

VEL MØDT til HVERDAGSSAMTALER i ØJENHØJDE i FREDERIKSBORG VALGMENIGHED.

Ida-Lykke & Mie

Hvor: Mødelokalet i Ullerød Kirke, Frederiksværksgade 141 i Hillerød

Hvornår: Onsdag den 27. februar kl. 19.30

Hvad: Samtale om begrebet Tro.

Pris: Medlemmer og støttemedlemmer har gratis adgang. Gæster betaler 50. kr.
Alle spørgsmål om aftenen og medlemskab kan stilles til Ida-lykke eller Mie

Tilmelding: Meld dig til Ida-Lykke Bang på bangogbang@mail.dk eller 48 26 65 12

Følg med på hjemmesiden: www.frederiksborgvalgmenighed.dk